

GOVERNMENT OF GILGIT-BALTISTAN DIRECTORATE OF LIVESTOCK & DAIRY DEVELOPMENT GILGIT-BALTISTAN

E.Mail: director.ls.gb@gmail.com Ph: 05811-920262 Fax 05811-920890 No. DoL-1(23)T/2025 Dated the September 2nd, 2025

To

- 1. The Deputy Director Information Department Gilgit-Baltistan
- 2. The Managing Director, GB-Public Procurement Regulatory Authority, Gilgit (for publishing on GB PPRA Website)

Subject **ADVERTISEMENT OF TENDER FY 2025-26:**

Please find attached herewith a Tender Notice advertisement F.Y 2025-26 in respect of Directorate of Livestock & Dairy Development Gilgit-Baltistan for publication as observance of Govt. advertisement policy.

a.	Date(s) for publication (Name of News Paper)	On or before 4th September,2025		
b.	No of Insertion and the Page Position.	3 rd Page, left below one day only		
c.	Mention the required Paper where client	02 National News Paper		
	department want to Publish the matter	(i.e English, Urdu) & 02 Local		
		News Paper) as per GB PPRA		
		rules.		

DIRECTOR
Livestock, Dairy Development &
Poultry Production GB



No. DoL-1(23) T/2025 Government of Gilgit-Baltistan

Directorate of Livestock Dairy Development & Poultry Production GB

TENDER NOTICE:

Tenders for procurement of under-mentioned items needed for various offices during F.Y 2025-26 under this Directorate are hereby invited from the eligible Govt. Contractors/Firms on the date & time mentioned below which will be opened by the undersigned in presence of the contractors or their authorized agents who care to attend:-

S.#	Name of Item	Bid Value (In Million)	Last date/Closing	Opening of Tender F.Y 2025-26	
			time of receipt Tender documents	Date	Time
1.	Purchase of Medicines/Vaccines	45.000		23-09-2025	10:30 am
2.	Purchase of Breeding Animals	115.000		23-09-2025	11:00 am
3.	Purchase of Poultry Birds	27.500	23-09-2025	23-09-2025	11:30 am
4.	Vety./Lab Equipments/Instrument	1.000	10:00 am	23-09-2025	12:00 Pm
5.	Specific Consumable-/Lab chemical /Kit/LNG	2.000		23-09-2025	12:30 Pm
6.	Repair of Vehicles	3.000		23-09-2025	01:00 Pm

- 1. The tender rates would be considered/valid till 30-06-2026.
- 2. The Tender will be admissible for both Regular & Development Projects Activities/Components mentioned in S# 1 to 06 for F.Y 2025-26.
- 3. Tender process will be completed single stage two envelope basis for each component.
- 4. The rate of each item in **S# 2,3** should be quoted on the basis of F.O.R region H.Q basis (i.e Gilgit, Skardu, Diamer) and **01 week** Haltage for quarantine will be responsibility of contractor.
- 5. For supply of medicines, the supplier must have their own setup in GB and must have valid drug sale License from the concerned Department.
- 6. Bidder will provide their **Relevant Experience** Certificate, Form-C, Registration and original **bank statement** of last one Year. (August 2024 to date)
- 7. Contractor with specific experience and specific setup will be given priority and allowed to apply for tender to execute the work.
- 8. Firm need to be registered with any of Govt. institution and to this effect an attested certificate of Institution is obligators.
- 9. It is mandatory to attach the bank statement of any scheduled bank with the tender documents, showing a present balance of Rs. 10 million. This condition will apply to **S# 01 to 03**.
- 10. The Contractor/Firm offering too high or too low rates as compared to market rates will be rejected.
- 11. The Quotations must be filled in computerized, hand written rates would not be accepted.
- 12. Incomplete bids where details with complete specifications etc if not mentioned will be rejected.
- 13. Delivery time will be maximum 04 weeks from the date of issue of supply order. In case of failure to complete the supplies within stipulated time, total earnest money will be confiscated in favor of the state & supplier will be black listed. (Contractors/Firms will provide original affidavit paper duly attested to ensure supply within 04 weeks period)
- 14. Rate will be decided for individual *items bid basis* from **S# 1, 2, 3, 4, & 5 while S# 6** will be decided on lot basis. For lot basis, reasonable market rates should be quoted for each & every item otherwise rejected.
- 15. **3**% of the bid value in the form of call deposit issued by a Schedule bank should be presented in favour of Director Livestock Dairy Development & Poultry Production GB otherwise bids are liable to be rejected technically.
- 16. **10**% performance guarantee will be taken in advance from successful bidders in shape of cheque in the name of Director Livestock & Dairy Development Department GB.
- 17. No bidder shall be allowed to alter or modify his bid after the bids have been opened. However the procuring agency may seek & accept clarification to the bid that do not change the substance of the bid.
- 18. Supplied animals should be vaccinated against Lumpy Skin Disease & Foot & Mouth Disease.
- 19. Supplier will provide Venereal Diseases free certificate (i.e Brucellosis, Vibriosis, Trichomonasis for animal & Salmonellosis for Poultry birds.
- 20. After acceptance of the bid, a separate agreement deed on registered stamp paper has to be undertaken between the successful tenderers/Suppliers & Department of Livestock Dairy Development GB.
- 21. Income tax would be recovered from the suppliers as per Govt. Rules.
- 22. The procuring agency may reject all bids or proposals at any time prior to the acceptance of a bid or proposal. The procuring agency shall upon request communicate to any supplier or contractor who submitted a bid or proposal, the ground for its rejection of all bids or proposals, but it is not required to justify those.
- 23. Provision of *Bill warranty* in case of medicine will be responsibility of the supplier.
- 24. The Company/Firms will have to submit original affidavit for not have been **blacklisted**.
- 25. The approved contractor shall be bound to supply the items throughout the entire financial year,2025-26 and in case of shortage or delay in the release of funds by the government, he shall remain responsible to ensure uninterrupted supply of the items
- 26. For repair of Vehicle the contractor must have their own setup (i.e Spacious Workshop & technical experienced staff in relevant field/repairing of Vehicles within Gilgit City. Unrealistic & conditional rates of Items will be rejected.
- 27. For any item which is not included in bidding list, the contractor will be bound to provide the item on market prices.
- 28. Specifically for "LNG" under Lab Chemicals/Kits/Consumables/LNG, the bidder must have their own containers for supply of LNG to Gilgit. The measurement will be taken for quantity at Gilgit by Committee.

DIRECTOR
Livestock Dairy Development
& Poultry Production GB



No. DoL-1(23) T/2025 Government of Gilgit-Baltistan Directorate of Livestock Dairy Development & Poultry Production GB

ڻي**ٺ ڙ**ر نوڻس:

آغاز	ٹین ڈر کا	ٹینڈر د ستاویزات کی وصولی کی	بولی کی مالیہ۔۔	مدينة من	نمبر
وقت	דורי	آحنسری تاریخ / اختتامی وقت	(In Million)	آئم کانام	شمار
10:30 am	23-09-2025		45.000	ویٹ رزی ادویا <u>ت</u> کی ^ح نسریداری	1.
11:00 am	23-09-2025		115.000	السنزائش نسل کے لئے حب نوروں کی حسسریداری	2.
11:30 am	23-09-2025	23-09-2025	27.500	مسرعنیوں کی حنسریداری	3.
12:00 Pm	23-09-2025	10:00 AM	1.000	لیبارٹری و ویٹ رزی سازو سامان	4.
12:30 Pm	23-09-2025		2.000	لیبارٹری کیمیکلز / کٹس / کسنه زیوم ایبل / ایل این جی	5.
01:00 Pm	23-09-2025		3.000	گاڑیوں کی مسرم <u>۔</u>	6.

مشرائط وضوابط:

- ا. ٹینٹ ڈر کی مدت 30جون 2026 تک کے لیے صابل عمسل ہوگی۔
- ۲. پے ٹینٹڈرمالی سال26-2025 کے لیے سلمانی نہرا ہے اسمبین درج ریگولر بجٹ اور ترقب تی منصوب حباتی سسر گرمیوں دونوں پر متابل اطسال ہوگا
 - س. ہر جبزوے لیے ٹیٹڈر کاعمل سنگل مسر حلہ دولفانے (Single Stage Two Envelop) کی بنیاد پر مکسل کیا جبائے گا۔
- ا. نمب رشمار اور ۳ مسین بر آئم کاریٹ F.O.Rریجن H.Q بنیاد پر درج کسیاحب العنی مگلت، سکردو، دیامسر) اور قت رنطین کے لیے ایک ہفت کا تعطل ٹھیکیدار کی ذمب داری ہوگی.
 - ا. ادویات کی منسراہمی کے لیے، ٹھکیسدار کے پاکس GB مسین اپناسیٹ اپ ہونا حیا ہے اور اسس کے پاکس متعلقہ محصمے نے ڈرگ سیل کاکار آمدلائسنس ہونا حیا ہے۔
 - ۷. شکیک دارمت القه تحب ربے کا سر شِفکی ہے، دنارم C، جسٹر یشن اور پچھلے ایک سال اگست 2024 تا موجودہ مہینے کا اصل بینک اسٹیٹنٹ و منسراہم کرے گا۔
- ، وہ کھیکے دار جن کے پاسس مخصوص تحب رب اور حساص انتظامات ہوں گے ، انہ میں ترجستے دی حبائے گی اور کام کے نف ذکے لیے ٹیٹ ڈرمسیں در خواست دینے کی احب از سے دی حبائے گی۔ "۔
 - ۸. منسرم کا کسی سسر کاری ادارے مسین رجسٹر ڈیونالاز می ہے اور اسس سلسلے مسین ادارے کامصہ دف سسر ٹیفکیٹ منسلک کرناخروری ہے۔
 - '' سٹیٹٹر درستادیزات کے ساتھ کی بھی شیڈول بیئک کابینک اسٹیٹنٹ منسلک کرنالاز می ہے، جس مسین 10 ملین روپے کا ہیلنن موجود ہوپ مشیر طنمب رشمار 10 تا 3 پرلا گوہو گا۔
 - ۱۰. ایس تھیک دار / منسرم جومار کیٹ ریٹس کے معتابلے مسیں غنیبر معمولی زیادہ یا کم ریٹس پیشس کرے گا، مستر د کر دیاجبائے گا۔
 - اا. کوٹمیشنز کمپیوٹر ائزڈ پڑ ہونے دپ ہسمیں، ہاتھ سے لکھے گئے زخ فتسبول نہیں کیے جب میں گے۔
 - ۱۲. نامکسل بولسیان جهان مکسل تفصیلات کاذکرن کسیاحبائے تومستر دکر دیاحبائے گا۔
- ۱۱. فسنراہمی کاوقت سپلائی آرڈر حباری کرنے کی تاریخ نے زیادہ سپار ہفتے ہوگا۔مقسررہ وقت کے اندر سپلائی مکسل کرنے مسین ناکامی کی صورت مسین، کل بیانی رست مریاست کے حق مسین ضبط کر لیاحبائے گا اور سپلائر کو ہلیک لسٹ کر دیاحبائے گا۔ (ٹھیکیدار / فسنر مسنز حپار ہفتوں کی مدت کے اندر فسنراہمی کویقینی بہنانے کے لیے اصسل تصدیق شدہ حلف نام اسٹامی پیپے و فسنراہم کریں گے)
- ۱۴. ، 1,2,3,4,5 #8 کی انفنسرادی آئٹمز کی بول کی بنیاد پر فیصلہ کسیاحبائے گاجب کہ 6کافیصلہ لاٹ کی بنیاد پر کسیاحبائے گا۔ لاٹ کی بنیاد پر ہمرایک اور ہرشے کے لیے مناسب مار کیٹ ریٹسس کاحوالہ دیاحباناحیاہے بصورے دیگر مستر و کر دیاحبائے۔
- ا۔ سشیڈول بینک کی طسر ن سے حباری کر دہ کال ڈپازٹ کی شکل مسیں بولی کی قیمت کا ۳٪ ڈائز میکٹ سالاک ڈیری ڈوبلپنٹ ایٹ ٹیولٹ میں پر دوڈکٹن جی بی ہے حق مسیں پیش کسیاحب سکتا ہے بصورت دیگر بولسیاں تکنٹ کی طور پر مستر د کر دی حبائیں گی۔
 - ا. کامپ اب بولی دہندگان سے ×10 کار کر دگی کی صنم انت ڈائر میکٹ رلائیوسٹا ک اینٹڈ ڈیری ڈویلپسنٹ ڈیپ ارٹمنٹ جی بی کے نام پر چیک کی صورت مسین پیشگی لی حبائے گی۔
- ے!۔ بولی کھولنے کے بعبد کسی بھی بولی دہندہ کو اپنی بولی مسین ردوبدل یاتر میم کرنے کی احبازت نہسیں ہو گا۔ تاہم ڈیپار ٹمنٹ بولی کے بارے مسین وضاحت طلب اور فشبول کر سکتی ہے جس سے بولی کامادہ شبدیل نہسیں ہو تاہے۔
 - اا. سیلائی شده حیابی ول کو حبالدی بیساری (LSD) اور من کھسر کی بیساری کے حف ظستی شیکے لگائے حب میں
- - ۲. بولی کی منظوری کے بعبد ، کامپ بسینیڈررز / سپلائرزاور محسکمدلائیوسٹاک ڈیری ڈویلیمنٹ GB کے در میان رجسٹر ڈاسٹامپ ہیسپر پر ایک علیمہ دہ معساہرہ کرناہوگا۔
 - ۲۱. حکومتی قواعب کے مطابق سیلائی کرنے والوں سے انکم ٹیکس وصول کسیاحبائے گا۔
- ۲۲. ڈیپارٹمنٹ کی بولی کو متسبول کرنے سے پہلے کسی بھی وقت تسام بولیوں کو مستر دکر سکتی ہے۔ پرویکورنگ ایجنٹی درخواست کرنے پر کسی بھی سپلائریا ٹھیکی یدارے بات کرے گی جس نے بولی پیشس کی ہو، اسس کی تسام بولیوں کو مستر دکرنے کی بنیاد، کسیکن اسس کوجواز فسنسراہم کرنے کی ضرورت نہیں ہے۔
 - ۲۳. دواکی صورت مسین بل وارنٹی کی فنسراہمی سیلائر کی ذمہ داری ہوگا۔
 - ۲۲. سمپنی/ف رموں کوبلیک لے سے ہونے کے لیے اصل حلف نام جع کراناہوگا۔
 - ۲۵. منظور شدہ تھکیدار اسشیاء کی سیلائی پورے مالی سال 26-2025 فٹر ہم کرنے کاپابٹ د ہو گااور سر کارسے فٹڈز کی فٹسراہمی مسیں کی یادیر کی صورت مسیں اسشیاء کی فٹسراہمی کو بلاتعطل یقینی بٹانے کاپابٹ د ہوگا
 - ۲۶. گاڑیوں کی مسرمت کے لیے تھکی یدار کاور کشاہ اور متعمالقہ فسیلڈ مسین تکنیسے کی تحبیر ب کار عمساہ اور سپیریارٹ کی دکان ہونی حیا ہے۔احشیاء کے غیسر حقیقی اور مشروط نرخوں کو مستر دکر دیا جبائے گا۔
 - ۲۷. کی بھی شے کے لیے جوبولی کی فہسرست مسیں شامسل نہیں ہے، ٹھیکیداراسس چینز کومار کیٹ کی قیمتوں پر فسنراہم کرنے کایابند ہوگا۔
 - ۲۸. گیٹ سروجن گیس کی سیلائی کے لئے نسرم کے پاسس اپنے کنٹسپٹر ہونے حیائے، گیسس کی متبدار گلگت مسین تمسیٹی کی موجود گی مسین مالی حیائے گا۔

محسكمه لائيوسىٹاك، ڈيرى ڈيولپنٹ ويولٹ رى پروڈ کشن، گلگ بلتتان